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ERP Software

1.1 Vennootschapsstructuur
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1.2 Missie
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1.3 Organisatiestructuur
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1.4 De klanten en klantbehoefte
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1.5 De producten en diensten
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1.6 Doelstellingen (kwalitatief en kwantitatief)
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1.7 Kansen, bedreigingen en strategie
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ERP voor de brede markt
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Zwaktes

Microsoft Business Solutions

Klantgerichte bedrijfscultuur

Het niet hebben van een webbased product
(Profit wordt alleen webenabled aangeboden)

Geen integratieproblemen door overnames

De enige speler zijn die integratie propageert

Eén product: Profit

Te weinig aandacht voor zwaktes

Product wat schaalbaar is

Te positief ingesteld

Concurrerend prijsniveau en huurconstructie

Product dat snel wordt geimplementeerd

Sterke op rendement gerichte focus
Kansen

Een grote (en groeiende) markt die om
geintegreerde software vraagt

Bedreigingen
Opkomst van Microsoft Business Solutions als
ERP-speler

Een product dat deze vraag naar integratie
perfect kan invullen

Te weinig focus op nichemarkten

Het in kunnen vullen van een nieuw digitaal
salarisverwerkingsconcept

Op verschillende markten grote hoeveelheden
aan bestaande en nieuwe concurrenten

Een verdere consolidatie van beursgenoteerde
software-organisaties waarbij de ziel uit
organisaties getrokken wordt

Te weinig bedreigingen om ons heen
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1.8 Ondernemingsprocesbeheer (OPB®)
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1.9 AFAS: een unieke onderneming!
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2.1 Belangrijke ontwikkelingen in het boekjaar
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2.2 Nieuwbouw

) ) !

+ 2# )

% # # %)

5 |
+# !
+ ) + +
*) ) #* #
$ #
M!
! ) ) 66
#) %) #*+#
) ) #*!
)+ )
))* ) !

E # %)




2.3 ERP voor iedereen
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2.4 Medewerkers

) )

zaterdag 31 december 2005

AFAS Sociale Cockpit

Medewerkers 188||Medewerkers FTE |Med. |Gem. dienstjaren| 4,1 |
FTE vaste med. 175||Fulltimers 152,0] 152
Parttimers 23,3 36 Gem. leeftijd 34
Bruto Jaarloon 6.986.634 0-25 15%
Gem. jaarloon FTE 39.855]|Per unit FTE [Med. | % 26-35 44%
Dagen 47.320[|Consultancy & support | 78,0 82,0] 46%||36 - 45 25%
Gem. dagloon FTE 148]|A&I en Prod.ontw 58,8 61,01 32%]||46 - 60 16%
Uren 367.692||Sales & Marketing 25,71 27,01 14%
Gem. uurloon FTE 19]|Algemeen 12,8] 18,0] 10%]|50 t/m 55 jaar 11
55 plus 6
2005 Medewerkers 2005 2004 2003
In dienst 35||Gem. aantal med. 179,0] 161,0( 147,5 |Gepensioneerde | 2 |
Uit dienst 20||Gem. aantal fte 'ers 163,0| 147,0{ 138,0
Mutaties 15 Overuren
Mutatie jaarkosten 436.669[||Mannen 158| 84% 2005 2808
Vrouwen 30] 16% 2004 1429
Leusden e.o. 42%
Regio tot 20 km 18%||Gehuwd 107| 57% Maandag ziek 36%
Regio 20 - 50 km 12%||Partnerschap 1 1% Gem. Over.dgn | 16%
Regio > 50 km 28%]||Ongehuwd 68| 36%
Gem. Kinderen gezin 1,9 1 dag ziek 36%
2 dagen ziek 26%
Ziekte cijfers PO05 P004 PO003 ||3 dagen ziek 14%
Med. ziek gemeld 119] 102 90(|4 dagen ziek 6%
Aantal ziekte dgn. 1073] 854| 1119||5 dagen ziek 5%
Ziekte % 2,3%| 2,1%| 2,7%]|6 en meer gem. 0%
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2.5 AFAS in 2005: een zeer goed jaar
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2.6 Visie voor 2006
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3.1 Architecture & Innovation
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3.2 Product Development
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Winst- en verliesrekening
Netto - omzet
Bedrijfsresultaat
Netto resultaat na belastingen

Omzet verdeling %
Licentie omzet
Verkoop omzet
Aanvullende dienstverlening

Balans
Werkkapitaal
Groepsvermogen
Solvabiliteit

Kasstroom
Kasstroom uit operationele activiteiten

Investeringen

Ratio's
Omzet groei
Groei licentieomzet
Loonkosten in % omzet
Resultaat in % van de omzet
Winst per aandeel

Gemiddeld aantal FTE'ers
Omzet per FTE ‘er
Loonkosten per FTE 'er

2005

21.668
5.924
4.117

47,0%
23,3%
29,7%

2.230
2.988
59,7%

4.486
(279)

13,2%
15,2%
39,1%
19,0%
0,27

163,0
132,9
52,0

2004

19.142
5.362
3.546

46,2%
20,1%
33,7%

985
1.871
42,3%

3.916
(334)

11,2%
11,3%
40,2%
18,5%
0,24

147,0
130,2
52,3

2003

17.212
4.418
3.022

46,2%
24,8%
29,0%

311
1.325
35,5%

3.410
(345)

27,3%
14,7%
42,4%
17,6%
0,20

138,0
1247
52,9




Resultaatanalyse

Netto omzet

Bedrijfsopbrengsten

Kosten uitbesteed werk

Lonen en salarissen

Sociale lasten

Pensioenlasten

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Overige bedrijfskosten

Bedrijfslasten

Bedrijfsresultaat

Rentebaten
Resultaat deelneming

Resultaat voor belastingen

Vennootschapsbelasting

Resultaat na belastingen

2005 Index 2004
x 1.000 % van de x 1.000 % van de
omzet omzet

21.668 100% 113% 19.142 100%
21.668 100% 113% 19.142 100%
276 1% 96% 289 2%
7.151 33% 110% 6.504 34%
871 4% 97% 901 5%
451 2% 157% 288 2%
369 2% 100% 370 2%
6.625 31% 122% 5.428 28%
15.744 73% 114% 13.779 72%
5.924 27% 110% 5.362 28%
112 1% 126% 88 0%
- 0% (25) 0%
6.035 28% 111% 5.426 28%
(2.919) -9% 102% (1.880) -10%
4.117 19% 116% 3.546 19%




Financiéle positie

Vastgelegd op lange termijn

Materiéle vaste activa
Financiéle vaste activa

Beschikbaar vermogen op lange termijn

Groepsvermogen
Vordering AFAS International BV
Langlopende schulden

Werkkapitaal

Het werkkapitaal is samengesteld uit

Voorraden
Vorderingen en overlopende activa
Liguide middelen

Af: kortlopende schulden

31-12-2005 31-12-2004
x 1.000 x 1.000

665 755

93 103

758 858

2.988 1.871

- (28)

2.088 1.843

2.230 985

25 25

2.842 3.212

1.381 304

4.248 3.541

(2.018) (2.556)

2.230 985




Kasstroomoverzicht volgens indirecte methode:

Uit operationele activiteiten:
Resultaat na belastingen
Afschrijvingen

Dividenduitkering

Debiteuren

Waarborgsommen

Overige vorderingen en schulden

Uit investeringsactiviteiten:

Investeringen in materiéle vaste activa
Verkoop/afboeken deelneming

Uit financieringsactiviteiten:
Leningen u/g

Vordering door AFAS International BV

Netto kasstroom

Stand liquide middelen:

Per 1 januari
Per 31 december

2005 2004
X 1.000 x 1.000

4117 3.546

369 370
(3.000) (3.000)

27 (331)

4 (6)

(195) (748)
1.322 (169)
(279) (334)

: 25

(279) (309)

6 87

28 (14)

34 73

1.077 (405)
304 709
1.381 304
1.077 (405)
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5.1 Geconsolideerde balans per 31 december 2005

> A

Activa

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Afbouw kantoren
Machines en inventarissen
Vervoermiddelen

Financiéle vaste activa
Waarborgsommen
Leningen u/g

Vlottende activa
Voorraden

Vorderingen

Debiteuren

Rek.Crt. AFAS International BV
Overige vorderingen en
overlopende activa

Liquide middelen

31-12-2005 31-12-2004
in in
206.323 264.577
448.021 475.415
10.440 14.887
664.784 754.879
15.700 19.575
77.581 83.221
93.281 102.796
25.000 25.000
2.206.352 2.233.011
- 28.121
635.597 978.821
2.841.949 3.239.953
1.380.780 304.185
5.005.794 4.426.813

Passiva

Groepsvermogen

Kortlopende schulden
Crediteuren

Belastingen en sociale premies
Vennootschapsbelasting
Overige schulden en
overlopende passiva

31-12-2005 31-12-2004
in in
2.987.558 1.870.958
276.168 175.896
831.711 654.374
185.000 443.643
725.357 1.281.942
2.018.236 2.555.855
5.005.794 4.426.813




5.2 Geconsolideerde winst-en-verliesrekening over 2

Netto omzet

Bedrijfsopbrengsten

Kosten uitbesteed werk

Lonen en salarissen

Sociale lasten

Pensioenlasten

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Overige bedrijfskosten

Bedrijfslasten

Bedrijfsresultaat

Rentebaten
Resultaat deelneming

Resultaat voor belastingen

Vennootschapsbelasting

Resultaat na belastingen

2005

in

21.667.753

21.667.753

276.486
7.151.311
871.408
450.722
368.988
6.625.266

15.744.181

5.923.572

111.637

6.035.209

(1.918.609)

4.116.600

005

2004

in

19.141.694

19.141.694

289.037
6.503.564
901.322
287.685
369.992
5.427.769

13.779.369

5.362.325

88.348
(24.999)

5.425.674

(1.880.063)

3.545.611
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6.1 Accountantsverklaring

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2005 van AFAS Holdirtg B¥usden

over 2005 gecontroleerd. Het rapport is ontleend aan de door ons gecaeérgdeerekening
2005 van AFAS Holding BV. Bij die jaarrekening hebben wij op 31 januari 2@06goed-
keurende accountantsverklaring verstrekt. Het rapport is opgesteld\andatwoordelijkheid

van de leiding van de vennootschap. Het is onze verantwoordelijkheid een
accountantsverklaring inzake het rapport te verstrekken.

Wij zijn van oordeel dat het rapport op alle van materieel betgnde aspecten in overeen-
stemming is met de jaarrekening waaraan deze is ontleend.

Voor het inzicht dat vereist is voor een verantwoorde oordeelsvormingrantte financiéle
positie en de resultaten van de vennootschap en voor een toereikend indechgikwijdte van
onze controle dient het rapport te worden gelezen in samenhang naledigge jaarrekening,
waaraan deze is ontleend, alsmede met de door ons daarbij op 313806averstrekte goed-
keurende accountantsverklaring.

Utrecht, 31 januari 2006
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